
UCHWAŁA NR XVII/120/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie darowizny nieruchomości, położonej w obrębie Potrzebowo, 
gmina Wijewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z późn. zm.), Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odwołanie darowizny nieruchomości, położonej w obrębie Potrzebowo, gmina 
Wijewo oznaczonej, jako dz. o nr ew.  96/3, o pow. 0,0340 ha, dla której Sąd Rejonowy w Lesznie VI Wydział 
Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW: PO1L/00041635/9. 

§ 2. Darowizna nieruchomości opisanej w §1 nastąpiła w formie aktu notarialnego z dnia 8 września 2004 r. 
(Repetytorium A nr 7594/2004), pomiędzy Starostą Powiatu Leszczyńskiego, działającym w imieniu Skarbu 
Państwa, jako darczyńa, a Gminą Wijewo, jako obdarowanym. 

§ 3. Odwołanie darowizny następuje z powodu zaprzestania przez Gminę Wijewo wykonywania celu, na 
jaki nieruchomość została darowana. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2B3D015F-3B2F-43DA-9B6A-B7256B081C69. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVII/120/2020
Rady Gminy Wijewo

z dnia 24 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie darowizny nieruchomości, położonej w obrębie
Potrzebowo, gmina Wijewo

Podjęcie uchwały jest niezbędne do notarialnego odwołania darowizny, nieruchomości gruntowej

oznaczonej jako działka nr ewid. 96/3 obręb Potrzebowo, jednostka ewidencyjna Wijewo.

Odwołania dokonuje się, ze względu na zaprzestanie wykorzystywania w/w nieruchomości w celu

na jaki została darowana, a która użytkowana jest przez Gminę Wijewo na podstawie umowy

darowizny zawartej aktem notarialnym, repetytorium A nr 7594/2004, z dnia 8 września 2004 r.

Zgodnie ze wskazywaną umową darowizny nieruchomość nr ewid. 96/2 obręb Potrzebowo,

jednostka ewidencyjna Wijewo, z której wydzielona została działka 96/3 darowana została w celu

zaadaptowania pomieszczeń w budynku posadowionych na nieruchomości na mieszkania

komunalne.

Gmina nie podjęła działań wynikających z umowy darowizny, dlatego odwołanie jest zasadne.

Id: 2B3D015F-3B2F-43DA-9B6A-B7256B081C69. Podpisany Strona 1




